2.2 Pelo efetivo exercício da função temporária do cargo de Professor de Ciências, será pago 
mensalmente o vencimento fixado em 
quatro centavos) para Professor de Nível “1”, R$ 1.676,44( um mil seiscentos
quarenta e quatro centavos para Professor de Nível “2”, R$ 1.828,84 (um mil oitocentos e vinte e 
oito reais e oitenta e quatro centavos) para Professor de Nível “3”, nele compreendendo
efetiva contraprestação pelo traba

2.3O nível de escolaridade exigido para contratação é Ensino Superior Completo, com formação 
em curso superior específico naárea de Licenciatura em Biologia.

[...]

participar da elaboração e 
execução do plano político pedagógico; integrar órgãos complementares da escola; executar tarefas 

efetivo exercício da função temporária do cargo de Professor de Ciências, será pago 
mensalmente o vencimento fixado em R$ 1.524,04 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e 
quatro centavos) para Professor de Nível “1”, R$ 1.676,44( um mil seiscentos
quarenta e quatro centavos para Professor de Nível “2”, R$ 1.828,84 (um mil oitocentos e vinte e 
oito reais e oitenta e quatro centavos) para Professor de Nível “3”, nele compreendendo
efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado. 

O nível de escolaridade exigido para contratação é Ensino Superior Completo, com formação 
em curso superior específico naárea de Licenciatura em Biologia.

[...]

participar de cursos de formação e treinamentos; participar da elaboração e 
execução do plano político pedagógico; integrar órgãos complementares da escola; executar tarefas 

efetivo exercício da função temporária do cargo de Professor de Ciências, será pago 
R$ 1.524,04 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e 

quatro centavos) para Professor de Nível “1”, R$ 1.676,44( um mil seiscentos e setenta e seis reais e 
quarenta e quatro centavos para Professor de Nível “2”, R$ 1.828,84 (um mil oitocentos e vinte e 
oito reais e oitenta e quatro centavos) para Professor de Nível “3”, nele compreendendo-se além da 

O nível de escolaridade exigido para contratação é Ensino Superior Completo, com formação 

interesse público e de acordo 

Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: